
  Licenční smlouva  
 

Strana 1 (celkem 5) 

1 
 

Licenční smlouva 
 

I. Smluvní strany 
 
 

Firma: Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 
Se sídlem:  Praha 2, Lípová 511/15, PSČ 120 00 
Zastoupení:  prof. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D., předseda představenstva a 
 RNDr. Dagmar Matoulková, Ph.D., členka představenstva 
IČO:  60193697  
DIČ:  CZ60193697 
Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Praha 1, Václavské nám. 42, č. ú. 

3605021/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2383 

 (dále „poskytovatel 1“) 
 
a 
 
Název: Univerzita Karlova, týká se Matematicko–fyzikální fakulty 
Se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2   
IČO:  00216208 
DIČ:  CZ 00216208 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
 
zastoupená na základě příkazní smlouvy ze dne 3.8.2020 
 
Firma: Charles University Innovations Prague a.s. 
Se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
Zastoupení:  Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel, na základě pověření 
IČO: 07236239 
DIČ:  CZ07236239 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
297343 

 (dále „poskytovatel 2“) 

 (poskytovatel 1 a poskytovatel 2 dále společně jako „poskytovatelé“) 
 
a  
 
Firma:  EPS biotechnology, s.r.o. 
Se sídlem:  V Pastouškých 205, 686 04 Kunovice 
Zastoupení: Ing. Miroslavem Minaříkem 
IČO:  262 95 059 
DIČ: CZ26295059 
Bankovní spojení:  197811842/0300 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v odd. C, vl. 42243 
 (dále „nabyvatel“) 
 

II. Preambule 



  Licenční smlouva  
 

Strana 2 (celkem 5) 

2 
 

 
Poskytovatelé jsou vlastníci vynálezu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy 

týkajícího se technického řešení „Kmen kvasinek Saccharomyces cerevisiae CCM 
9181 a jeho použití při výrobě nízkoalkoholického a nealkoholického piva“, který 
budou dále v textu smlouvy označovány jako „práva průmyslového vlastnictví“.  

Nabyvatel je výrobcem piva a jiných nápojů a má zájem o nabytí licence 
k využívání práv průmyslového vlastnictví.  
 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí nevýlučného práva k využití práv 
průmyslového vlastnictví. 

2. Nabyvatel je oprávněn využívat tato práva průmyslového vlastnictví. 
  

IV. Teritorium 
 

Licence se poskytuje pro území České republiky. 
 

V. Zapsání smlouvy 
 

Poskytovatelé se zavazují, že bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 
požádají o zápis licence dle této smlouvy do příslušného rejstříku Úřadu 
průmyslového vlastnictví. 
 

VI. Cena 
 

1. Licence dle této smlouvy je poskytována úplatně.  

2. Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli 1 za poskytnutí licence roční 
odměnu ve výši 50 Kč z každého vystaveného hektolitru až do objemu 1000 hl 
produktu vzniklého využitím práv průmyslového vlastnictví. A dále nad 1000 hl 
odměnu 100 Kč z každého vystaveného hektolitru. K těmto odměnám bude 
připočteno DPH podle platných právních předpisů. 

3. Roční odměna je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem 1 vždy k 31. 12. každého kalendářního roku po dobu trvání smlouvy 
po uplynutí posledního měsíce následujícího po 12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců, resp. od data výročí uzavření této smlouvy, a to na základě daňového 
dokladu vystaveného poskytovatelem 1. Splatnost je sjednána 14 dnů. 

Podkladem pro roční odměnu je vyúčtování, které je povinen nabyvatel předložit 
poskytovateli 1 ve lhůtě do 15 kalendářních dnů po uplynutí fakturačního období. Ve 
vyúčtování   budou uvedeny veškeré podstatné skutečnosti pro výpočet výše 
uvedeného ročního licenčního poplatku, resp. roční odměny. 

Nabyvatel se zavazuje vést zvláštní evidenci o rozsahu užívání práv 
průmyslového vlastnictví, která bude obsahovat alespoň počet výrobků, resp. 
hektolitrů, s uplatněnými právy průmyslového vlastnictví, odběratele, datum 
vystavení daňového dokladu s uvedením čísla tohoto dokladu. Tato evidence bude 
přístupná poskytovatelům nebo jejich zástupcům a pro případ kontroly bude 
zachována nejenom po dobu platnosti smlouvy, ale ještě čtyři roky po ukončení této 
smlouvy, a to včetně kopií veškerých dokladů týkajících se předmětu smlouvy. 



  Licenční smlouva  
 

Strana 3 (celkem 5) 

3 
 

4. Finanční vypořádání mezi poskytovatelem 1 a poskytovatelem 2 se řídí 
Smlouvou o úpravě spoluvlastnických podílů ke společnému předmětu duševního 
vlastnictví a s tím souvisejících práv, a o rozdělení nákladů na získání průmyslově 
právní ochrany pro předmět PV 2021-419 ze dne 8. 9. 2021. 

 
VII. Záruky 

 
1. Poskytovatelé prohlašují, že práva průmyslového vlastnictví, která jsou 

předmětem smlouvy, jsou jejich vlastnictvím, a tedy předmětem jejich výlučných práv 
včetně práva poskytovat k nim licence. 

2. Poskytovatelé prohlašují, že ve věci průmyslových práv není veden soudní ani 
jiný právní spor, zrušovací ani určovací řízení před Úřadem průmyslového vlastnictví 
ČR ani před jiným patentovým úřadem. 

3. Poskytovatelé prohlašují, že jim není známa žádná překážka, která by bránila 
poskytnutí práva k využití práv průmyslového vlastnictví. 

 
VIII. Spolupráce 

 
1. Nabyvatel se zavazuje, že sám neporuší práva průmyslového vlastnictví 

vyplývající z této smlouvy a nepřipustí, aby byla porušována třetí stranou. Zároveň se 
zavazuje, že nebude nápomocen žádné třetí straně při porušování práv 
průmyslového vlastnictví. 

2. Nabyvatel je povinen zavést na vlastní náklady taková opatření, která zabrání 
třetím osobám porušovat práva průmyslového vlastnictví. 

3. Smluvní strany se budou navzájem informovat o všech opatřeních provedených 
na ochranu práv průmyslového vlastnictví a budou se vzájemně při ochraně těchto 
práv průmyslového vlastnictví podporovat. 

4. Poskytovatelé licence budou zachovávat v platnosti průmyslová práva. 
V případě, že mají v úmyslu zříci se takového práva, jsou povinni informovat o tomto 
nabyvatele nejméně šest měsíců přede dnem, kdy toto právo může být ještě 
zachováno. 

5. Bude-li nabyvatel v souvislosti s využíváním práv průmyslového vlastnictví, 
napaden třetí stranou, je povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovatelům a 
umožnit jim účastnit se případného soudního sporu. Smluvní strany se dohodnou na 
rozdělení soudních poplatků před začátkem procesu. Pokud taková dohoda nebude 
uzavřena, nesou všechny tři smluvní strany takové náklady rovnoměrně. 

6. Při zrušení ochranných institutů pro práva průmyslového vlastnictví se licenční 
poplatek nevrací. 
 

IX. Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran a nabývá 
platnosti.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



  Licenční smlouva  
 

Strana 4 (celkem 5) 

4 
 

předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle tohoto odstavce zajistí 
poskytovatel 2, přičemž ostatní smluvní strany bude o uveřejnění informovat. 

3. Smlouva je účinná do ukončení platnosti nejdéle trvajícího z průmyslových práv. 
 

X. Ukončení smlouvy 
 

1. Poskytovatelé jsou oprávněni vypovědět smlouvu v případě, že nabyvatel neplní 
nebo porušuje některá ustanovení této smlouvy. Výpovědní lhůta je šestiměsíční, 
přičemž počíná běžet dnem, kdy byl písemný projev vůle tuto smlouvu vypovědět 
doručen nabyvateli. 

2. Poskytovatelé jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět zejména v případě, že 
nabyvatel neuhradí licenční poplatky za jeden kalendářní rok do jednoho měsíce po 
ukončení fakturačního období. 

3. Poskytovatelé jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností 
v případě, že nabyvatel licence poruší práva a povinnosti vyplývající z práv 
průmyslového vlastnictví, popřípadě bude nápomocen třetí osobě při porušování 
těchto práv. 

4. Nabyvatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
je šestiměsíční, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byl písemný projev vůle nabyvatele tuto smlouvu vypovědět doručen 
poskytovatelům. 

5. Po skončení platnosti této licenční smlouvy nesmí již nabyvatel licence dále 
využívat práva průmyslového vlastnictví. 

 
XI. Určující právo 

 
1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí právními předpisy České republiky.  

2. Smluvní strany prohlašují, že při provádění této smlouvy budou vyvíjet snahu o 
řešení všech sporů a nedorozumění, které případně vzniknou, smírnou cestou 
vzájemným jednáním. V případě sporu, u něhož nedojde ke smírnému vyřešení, se 
strany zavazují, že budou respektovat rozhodnutí soudu bez průtahů. 
 

XII. Vyšší moc 
 

1. Smluvní strany uznávají, že žádná z nich nemůže být volána k odpovědnosti za 
neplnění či nesplnění závazků z této licenční smlouvy, bylo-li způsobeno 
skutečnostmi, které se podle rozumných hledisek vymykají kontrole porušující 
stranou, např. živelné katastrofy, stávky, neštěstí apod. 

2. Vznik a ukončení vyšší moci bude oznámeno smluvním stranám co nejdříve, 
nejpozději však do 20 dnů. 

 
XIII. Zvláštní ujednání 

 
1. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným nebo 

neuskutečnitelným, nebude platnost ostatních ustanovení dotčena a neplatné 
ustanovení bude nahrazeno obecně platným předpisem. Pokud takové ustanovení 



  Licenční smlouva  
 

Strana 5 (celkem 5) 

5 
 

chybí, bude neplatné ustanovení nahrazeno novým, tak aby to co nejlépe vyhovovalo 
účelu této smlouvy. 

2. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně za vzájemného 
souhlasu smluvních stran. 

3. Závazky z této smlouvy platí i pro případné právní nástupce poskytovatelů či 
nabyvatele. 

 
XIV. Celkový souhlas 

 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, což 

stvrzují svým podpisem. 
 

XV. Vyhotovení smlouvy 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
nabyvatel a poskytovatelé, a jeden je určen pro registraci licenční smlouvy u Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky (ÚPV ČR) se sídlem v Praze. 
 
 
 
V Praze, dne 29. 3. 2022    
 
 
Poskytovatelé:     Nabyvatel: 
 
 
 
 
.................................................   ……………………………………. 
prof. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D.   Ing. Miroslav Minařík 
 
 
 
 
…………………………………….. 
RNDr. Dagmar Matoulková, Ph.D. 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel   
 
 
 
 
 
 


